INDICAÇÃO Nº
1685
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes a destinação de recursos para construção de cobertura metálica para a quadra esportiva a Escola Municipal de Ensino Fundamental “João Casella”, no Município de Potirendaba.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal de Ensino Fundamental “João Casella”, no Município de Potirendaba, é freqüentada por alunos de 1ª a 4ª séries, sendo que aquelas matriculadas nas 1ªs e 2ªs séries assistem aulas no período vespertino, horário no qual o sol é escaldante e o calor insuportável em várias épocas do ano.

As crianças freqüentam as aulas de Educação Física e lazer expostas ao sol e às intempéries, uma vez que a única quadra esportiva da escola não dispõe de cobertura, razão pela qual encaminhamos a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 591184 240805 1920